[image: image1.jpg]

проект
Администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                                                      п. Стрелецкий                                                              №
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района  от 28.11.2017г.

 № 54«Об утверждении муниципальнойпрограммы
 «По гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2018 – 2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, постановляЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района  от 28.11.2017 г. № 54«Об утверждении муниципальной программы   «По гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2018 – 2020 годы»:
1) В паспорте программы «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.   Объем средств бюджета сельского поселения, необходимый дляфинансирования Программы, составляет:

всего в 2018 – 2020 годах – 4,4 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2018 год – 00,0 тыс. рублей,

2019 год –4,4тыс. рублей,

2020 год – 00,0 тыс. рублей.
2) Приложение 1 изложить в новой редакции (Приложение).
2. Обнародовать данное постановление, разместив его на официальном сайте администрации  муниципального образования Южно - Одоевское   Одоевского районаwww.odoevsk.ru в сети интернет  и на информационных стендах  в филиалах МКУК «Стрелецкий КДЦ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
	       Глава администрации муниципального образования

Южно-Одоевское
Одоевского район

	                 А.Ю. Тришин

Приложение 1
	№ п/п
	Вопросы местного значения
	Мероприятия
	Срок проведения
	Финансовое

обеспечение по годам,

тыс. руб.
	Ответственный

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	                               Раздел  I. ГО и ЧС, Вода

	1

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характер
Осуществление
	Изготовление информационных знаков «Гидрант»-4 шт,  «Противопожарный пруд»- 5 шт
	сентябрь-декабрь

	-
	4,4
	-
	Уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

	мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	Раздел  II.  Пожарная безопасность

	-

	15,0

	2
	Обеспечение первичных мер пожарнойбезопасности в границах населенных пунктов поселения

	Уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

	Пропашка минерализованными противопожарными полосами (ширина 3 м)  населенных пунктов МО: д.  Мизгея;д . Касимово; д. Красноколье
	апрель-май

	-
	-
	безвозмездно

	ИТОГО:
	00,0

	4,4
	0,0